



itp.39 / 22.09.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Kontynuując nasze wspomnienia, niemal jakby przerzucając album ze zdjęciami, dobrze jest przypomnieć sobie ważny moment, a mianowicie postugę bonifratrów podczas Soboru Watykańskiego II. Każdego ranka, przed rozpoczęciem sesji soborowych, pomieszczenia apteki były zatłoczone przez biskupów wszystkich narodowości potrzebujących leków, a niewielka grupa zakonników starała się zaspokoić ich potrzeby, komunikując się w różnych językach. Dwie inne pielęgniarki zakonne były w pogotowiu na statych punktach pierwszej pomocy, wraz z lekarzem i dwoma noszowymi. I dochodzimy teraz do dnia dzisiejszego, z waszą apteką, która różni się od innych nie tylko dlatego, że jest poświęcona bezpośrednio służbie Następcy Piotra i Kurii Rzymskiej, ale także dlatego, że jest powołana do służby miłosierdzia. Tak więc oprócz sprzedaży leków musi wyróżniać się troską o najbardziej wrażliwych i opieką roztaczaną nad chorymi. Jest to zobowiązanie nie tylko wobec pracowników i mieszkańców Watykanu, ale także wobec tych, którzy potrzebują specjalnych leków, które często są trudne do znalezienia gdzie indziej. Dziękuję wam za tę postugę – dziękuję bonifratrom, farmaceutom, magazynierom i wszystkim, którzy pomagają w tej pracy. Dziękuję za profesjonalizm i poświęcenie, ale także za ducha przyjęcia i dyspozycyjności, z jakim wykonujecie swe zadanie, które nieraz wymaga dużego wysiłku i - jak to miało miejsce zwłaszcza w czasie pandemii - gotowości do poświęceń.“

Papież Franciszek do braci i współpracowników Apteki Watykańskiej podczas audiencji z okazji 150-lecia jej istnienia

Rzym /11.09-30.09.2023/ W Kurii Generalnej ma miejsce 17 spotkanie dla braci z całego świata przygotowujących się do złożenia ślubów wieczystych w którym uczestniczy 36 młodych braci z Zakonu, pochodzących z 4 kontynentów (Afryki, Azji, Europy i Ameryki). Ze względu na pandemię Covid-19 kurs ten nie mógł odbyć się wcześniej. W kursie udział biorą również bracia z Polski: br. Augustyn, br. Daniel, br. Dawid i br. Seweryn. Tematy jakie są podejmowane to m.in. dojrzałość ludzka i duchowa, charyzmat szpitalnictwa, życie braterskie i konsekracja zakonna. 18 września br. bracia mieli możliwość uczestnictwa w prywatnej audiencji z Papieżem Franciszkiem z okazji 150-lecia obecności Bonifratrów w Aptece Watykańskiej. /br. Dawid/

Warszawa /14.10.2023/ Mieszkańcy DGR razem z Braćmi byli w Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Loretto. „Miejsce duchowo odnosi się do słynnego sanktuarium Świętego Domku Matki Bożej w Loreto nad morzem Adriatyckim. Polskie Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej to Loretto pisane prze dwa „t”. Usytuowana wśród lasów nad rzeką Liwiec, przy szlaku komunikacyjnym między Wyszkowem a Łochowem, miejscowość ta należy do Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Loretańskiej. Na jej terenie znajduje się klasztor sióstr, dom opieki dla ludzi starszych zwany Charytatywnym Dziełem Miłości bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego, dom rekolekcyjny Domus Sancta i wypoczynkowy Zgromadzenia, cmentarz sióstr loretanek oraz kaplica pod wezwaniem Matki Bożej Loretańskiej. Od dnia beatyfikacji, 9 czerwca 2005 roku, odbiera tu także cześć błogosławiony ks. Ignacy Kłopotowski, którego relikwie spoczywają w pobliżu ołtarza. Historia powstania kaplicy w Loretto

sięga drugiej połowy XX wieku. Po licznych perypetiach i utrudnieniach ze strony władz, kaplica stanęła wreszcie w stanie surowym w roku 1959. Już 19 marca 1960 roku została odprawiona pierwsza Msza św. Wykańczanie budowy i prace elewacyjne trwały prawie 11 lat. Symbolicznym zakończeniem budowy było umieszczenie na froncie kaplicy grafiki przedstawiającej Matkę Bożą Loretańską z napisem: „Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu i Matce Bożej Loretańskiej 1971”. Ostateczny wystrój wewnętrzny nadał kaplicy artysta plastyk Jerzy Machaj. Kaplica została poświęcona 19 lutego 1984 roku przez biskupa Jerzego Modzelewskiego. W Roku Maryjnym 1986/87 Prymas Polski kardynał Józef Glemp nadał kaplicy rangę sanktuarium maryjnego, a biskup Kazimierz Romaniuk wydał w 1999 roku dekret ustanawiający sanktuarium ku czci Matki Boskiej Loretańskiej. /A. Kościeszka/

Watykan /18.09.2023/ W Sali Klementyńskiej Pałacu Apostolskiego papież Franciszek przyjął braci i współpracowników Apteki Watykańskiej, w 150 rocznicę jej założenia. Dziękując za ich posługę przypomniał, że praca farmaceuty to coś więcej niż zawód - to prawdziwa misja. Papież w swoim wystąpieniu, odwołując się do historii Zakonu Bonifratrów, powiedział, że instytucja ta zrealizowała marzenie papieża Grzegorza XVI, który doskonale zdawał sobie sprawę ze znaczenia apteki przyklasztornej. Dopiero błogostawiony Pius IX spełnił to marzenie, powierzając Przełożonemu Generalnemu Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego zadanie utworzenia apteki na terenie Watykanu. W audiencji udział wzięli Zarząd Generalny Zakonu Bonifratrów na czele z przełożonym generalnym br. Jesúsem Etayo oraz dyrektor Apteki Watykańskiej br. Thomas Binnish. Z okazji rocznicy powstania Apteki Watykańskiej dyrektor br. Thomas Binnish złożył na ręce Ojca Prowincjała br. Franciszka Salezego Chmiela podziękowania za wieloletnią posługę bonifratrów z Polski. Jesteśmy dumni, że od wielu lat polscy bonifratrzy dbają o zdrowie papieży.

Katowice /21.09.2023/ O godz. 10.00 w murach Szpitala Zakonu Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów w Katowicach została sformalizowana współpraca z klubem piłkarskim GKS GieKSa Katowice. Na mocy zawartego listu intencyjnego Szpital zobowiązał się do zabezpieczenia medycznego zawodników i sztabu GKS Katowice. Wsparcie będzie miało na celu pomoc w rozwoju kariery sportowej, prewencję kontuzji, a także powrót do najwyższej formy po kontuzjach i chorobach jak również edukację zdrowotną i promocję zdrowego trybu życia. To ważne wydarzenie uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście, m.in. Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Leon Chmiel OH, br. Eugeniusz Kret, III Radny Prowincjalny, Waldemar Bojarun - Wiceprezydent Miasta Katowice. *"Chciałem pogratulować całemu Zarządowi Miasta Katowice, Prezesowi GKS Katowice oraz wszystkim kibicom. Mam nadzieję, że nie będzie dużo urazów, ale jak będą to doprowadzimy Was na 110% normy. Będą bramki. Będzie radość i kibicowanie. Tego Wam życzę"* - mówił Ojciec Franciszek Salezy Chmiel. /M. Zawalska/

Iwonicz-Drohobycz /22.09.-27.09.2023/ Dziś wyruszył kolejny konwój humanitarny na Ukrainę, aby dostarczyć niezbędną pomoc dla społeczeństwa dotkniętego tragicznymi wydarzeniami związanymi z agresją rosyjską. Ojcu Prowincjałowi, br. Franciszkowi Salezemu towarzyszy br. Paweł, I Radny Prowincji. W drodze na Ukrainę bracia zatrzymali się w Iwoniczu, aby wraz ze wspólnotą, podopiecznymi i pracownikami uczcić Dzień Imienin dyrektora DPS, Tomasza Półtłopka. Dyrektorowi życzymy wielu Bożych łask. W trakcie pobytu na Ukrainie Ojciec Prowincjał przekaze kolejny samochód - dar prowincji austriackiej bonifratrów, dowódcy Administracji Wojskowej w Drohobyczu. Auto będzie służyć lokalnej społeczności do wyjazdu członków rodzin na identyfikację poległych na froncie żołnierzy. Podczas tego wyjazdu zostaną dostarczone i przekazane artykuły medyczne – igły, strzykawki oraz artykuły żywnościowe o długim terminie przydatności – olej, makaron, słodycze. Otoczmy naszą delegację modlitwą o bezpieczną podróż.

Co przed nami:

Prudnik /28.09.2023/ Festiwal Radości – IV Prudnicki Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych.

Prudnik /28.09.2023/ Posiedzenie Zarządu Prowincji.

Kraków /7.10.2023/ Dzień Samarytański w Szpitalu św. Jana Grandego w Krakowie.

Konary /8.10.2023/ Już niedługo spotykamy się na corocznej imprezie jeździeckiej – Hubertus 2023! Zapraszamy wszystkich jeźdźców do wspólnej zabawy a pozostałych do kibicowania oraz do korzystania z wielu dodatkowych atrakcji!